Siyah bir deve benzeyen bu kişi, karınca gibi

kalabalık ordusu ile kendini zamanın Süleyman’ı

zannetmektedir:

O1 dîv-i siyeh mûr-ı adû-ceyş ile itdi

Ragmınca Süleymân-ı zamânum diyü da’vâ (T. 8/13)

26 İdris Kadıoğlu, 294-296.
27 Ali Paşa, Bağdat Valisi Süleyman Paşa’nın kölesi ve sonra kethüdası oldu.
H 1175 (M 1762) yılında vezirlikle Bağdat ve Basra valisi oldu. H 1177’de
(M 1764) vefat etti. Mehmed Süreyya, C 1, s. 275.
28 Baba Süleyman, Osmanlı döneminde Irak’ın Süleymaniye şehri civarında
yaşayan ve Babanlar/Babanzadeler diye anılan Kürt aşiretine mensup olsa
gerektir. Geniş bilgi için bk.

37 İbrahim Serbestoğlu, “Trabzon Valisi Canikli Tayyar Mahmud Paşa İsyanı
ve Caniklizadelerin Sonu (1805-1808)”, Uluslararası Karadeniz İncelemeleri
Dergisi, S 1, Güz, 2006, s. 89.
38 Samsunlu olan Tayyar Paşa, vezir şairlerden olup Trabzon valisi Canikli Ali
Paşazade Battal Hüseyin Paşa’nın oğludur. Anapa Kalesi muhafızı iken
(1205/1790) Ruslara esir olmuş ve üç sene esarette kalmıştır. 1208 (1793)
yılında esaretten kurtulup İstanbul’a gelmiştir. 1215 (1800) yılında vezaretle
Trabzon valiliğine gönderilen Tayyar Paşa, oradaki münasebetsiz
hareketinden korkarak Kırım’a kaçmış, Sultan IV. Mustafa zamanında
affedilerek İstanbul’a dönmüştür. Daha sonra 1218’de (1803) Diyarbakır
valisi olup bir yıl içinde azledilmiştir.